

WYROK
W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 2 lipca 2021 r.

Sąd Okręgowy w Szczecinie Wydział I Cywilny

w składzie:

Przewodniczący: Sędzia Sądu Okręgowego Barbara Smolska

Protokolant: sekretarz sądowy Monika Lamla

po rozpoznaniu w dniu 9 czerwca 2021 r. w Szczecinie

na rozprawie

sprawy z powództwa **Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” Spółki Akcyjnej w Szczecinie**

przeciwko **Rafałowi Zahorskiemu**

o ochronę dóbr osobistych

I. nakazuje pozwanemu Rafałowi Zahorskiemu złożenia w terminie 7 dni od uprawomocnienia się wyroku wydanego w niniejszej sprawie oświadczenia o treści:

Dnia 18 czerwca 2020 r. na prowadzonym przeze mnie profilu na portalu Facebook pn. „Rafał Zahorski”, w poście zatytułowanym „ZIMA W LECIE czyli kłęska... urodzaju w Gryfii” zamieściłem nieprawdziwe i naruszające dobra osobiste Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A. twierdzenia o tym, że Morska Stocznia Remontowa Gryfia S.A. stoi pusta, a wśród nich m.in. stwierdzenie, że „[...] w czerwcu (w maju było podobnie)kiedy to we wszystkich stoczniach remontowych w Europie są pełne doki z uwagi na szczyt sezonu remontowego i wre praca, w Gryfii jest pusto [...]”. Przepraszam Morską Stocznę Remontową Gryfia S.A. za naruszenie dóbr osobistych, w tym jej renomy za opublikowanie nieprawdziwych informacji o tym że stoi pusta; oraz opublikowanie powyższego oświadczenia na oficjalnym profilu pozwanego prowadzonym na portalu Facebook, pod adresem: <https://www.facebook.com/Rafal.Zahorski.Szczecin/> w formie wpisu widocznego dla użytkowników portalu Facebook sporządzonego z zastosowaniem domyślnej czcionki dla publikowanych postów i pozostawienie wpisu w górnej części osi czasu profilu pozwanego przez okres 30 dni od jego publikacji;

II. oddała powództwo w pozostałej części,

III. zasądza od powódki na rzecz pozwanego kwotę 7 560 zł (siedem tysięcy pięćset sześćdziesiąt złotych) tytułem zwrotu kosztów procesu wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie od dnia uprawomocnienia się wyroku.

SSO Barbara Smolska

Sygn. akt I C 1044/20